[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 372
                                                                  Дата принятия 28 марта 2018 г.
О комиссии по вопросам
включения в стаж
муниципальной службы
муниципальным служащим

Березниковской городской Думы

других видов деятельности

В соответствии с Законом Пермской области от 09 августа            1999 г. № 580-86 «О стаже государственной гражданской, муниципальной службы Пермской области»

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Создать комиссию по вопросам включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим Березниковской городской Думы других видов деятельности.

2.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим Березниковской городской Думы других видов деятельности.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Березниковской городской Думы.
	Глава города Березники

Председатель
Березниковской городской Думы
	    С.П.Дьяков
    Э.В.Смирнов

	УТВЕРЖДЕНО

решением

Березниковской городской Думы

от 28.03.2018  № 372

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам
включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим Березниковской городской Думы других видов деятельности

1.Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы муниципальным служащим Березниковской городской Думы других видов деятельности (далее – комиссия).

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента и Правительства Российской Федерации, законами Пермского края, иными нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

3.Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов о включении в стаж муниципальной службы муниципальным служащим Березниковской городской Думы (далее – муниципальные служащие) других видов деятельности (периодов работы в должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы).

4.Состав комиссии утверждается правовым актом председателя Березниковской городской Думы. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов комиссии. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. Секретарь комиссии, имеющий право голоса, осуществляет административное и документационное обеспечение деятельности комиссии.
4.1.В состав комиссии входят:
заместитель председателя Березниковской городской Думы (председатель комиссии), управляющий делами Березниковской городской Думы (заместитель председателя комиссии), начальник отдела Березниковской городской Думы, в ведении которого находятся кадровые вопросы (секретарь комиссии), депутаты Березниковской городской Думы, осуществляющие свою деятельность на непостоянной (постоянной) основе. Состав комиссии по муниципальным служащим формируется председателем Березниковской городской Думы.
5.Основанием для проведения заседания комиссии является заявление муниципального служащего с приложением документов согласно пункта 6 настоящего Положения (далее – заявление муниципального служащего). Заявление муниципального служащего подлежит приему начальником отдела Березниковской городской Думы, в ведении которого находятся кадровые вопросы.
6.Для решения вопроса о включении муниципальному служащему в стаж муниципальной службы других видов деятельности (периодов работы в должностях руководителя и специалиста на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания работы в которых необходимы муниципальному служащему для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы) в комиссию муниципальным служащим представляются следующие документы:

6.1.заявление муниципального служащего о включении                   в стаж муниципальной службы периодов работы в должностях руководителя и специалиста на предприятиях, в учреждениях                     и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы              муниципальному служащему для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в соответствии с должностной инструкцией, составленное по форме, согласно приложению к настоящему Положению;

6.2.трудовая книжка (основной документ);
6.3.при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности, - справки с места работы (службы), справки архивных учреждений, выписки из приказов;
6.4.копия должностной инструкции муниципального служащего;
6.5.должностная инструкция, трудовой договор или иной документ, подтверждающий, что опыт и знания работы в должностях руководителя и специалиста на предприятиях, в учреждениях и организациях, период которой предлагается к включению в стаж муниципальной службы, необходимы муниципальному служащему для исполнения им обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.
В случае представления копий документов, указанных в пунктах 6.4, 6.5 настоящего Положения, они должны быть заверены подписью руководителя или иного уполномоченного лица и скреплены печатью предприятия, учреждения, организации (при ее наличии).
7.Заявление от муниципального служащего принимается комиссией к рассмотрению по окончании испытательного срока, установленного ему при назначении на должность, а если испытание не устанавливалось, не ранее чем через три месяца после принятия на муниципальную службу.

8.Заседания комиссии проводятся не позднее одного месяца               со дня поступления заявления муниципального служащего и считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее состава. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о включении в его стаж муниципальной службы периодов работы в должностях руководителя и специалиста на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы ему для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

По заявлению муниципального служащего вопрос может быть рассмотрен в его отсутствие.
Любой член комиссии, секретарь, в отношении которого рассматривается вопрос, обязан заявить самоотвод до начала рассмотрения вопроса комиссией, о чем делается отметка в протоколе.
9.На заседании комиссии рассматриваются представленные муниципальным служащим документы, заслушивается при необходимости мнение муниципального служащего. По итогам рассмотрения поступивших документов комиссия принимает решение о включении либо об отказе во включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего Березниковской городской Думы периодов работы в должностях руководителя и специалиста на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания работы в которых необходимы муниципальному служащему для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы (в совокупности не более пяти лет).
Основанием для принятия решения об отказе во включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего Березниковской городской Думы периодов работы в должностях руководителя и специалиста на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания работы в которых необходимы муниципальному служащему для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы (в совокупности не более пяти лет) является вывод комиссии о том, что:

– опыт и знания работы в должностях руководителя и специалиста на предприятиях, в учреждениях и организациях не являются необходимыми при выполнении должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в Березниковской городской Думе;

– ранее осуществляемая трудовая деятельность не отражает функциональную специфику и соответствующий квалификационный уровень по замещаемой должности муниципальной службы в Березниковской городской Думе.

10.Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на ее заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим считается голос  председательствующего на заседании.
11.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии. Выписка из протокола комиссии доводится до сведения муниципального служащего в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения.
12.Решение комиссии о включении в стаж муниципальной службы других видов деятельности является основанием для издания председателем Березниковской городской Думы распорядительного акта, проект которого готовится кадровой службой Березниковской городской Думы, в течение пяти рабочих дней.

13.Выписка из протокола комиссии  и копия распорядительного акта председателя Березниковской городской Думы о включении в стаж муниципальной службы других видов деятельности приобщаются к личному делу муниципального служащего.

	Приложение

к Положению о комиссии

по вопросам включения

в стаж муниципальной службы муниципальным служащим Березниковской

городской Думы других

видов деятельности

	В комиссию по вопросам включения  в стаж муниципальной службы муниципальным служащим

Березниковской городской Думы

других видов деятельности
от ____________________________

(Ф.И.О., должность муниципального
служащего)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с частью 2 статьи 16 Закона Пермской области от 09.08.1999          № 580-86 «О стаже государственной гражданской, муниципальной службы Пермской области» прошу включить в стаж муниципальной службы периоды работы:

с ______________ по _____________ - ____________________________________________

                                                                     (должность и название организации)

с ______________ по _____________ - ____________________________________________

                                                                     (должность и название организации)

В указанный период работы исполнял(а) следующие обязанности:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                         (содержание обязанностей в трудовой деятельности)

Опыт и знания, приобретенные в вышеуказанный(е) период(ы) работы, необходимы мне для исполнения следующих обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы_________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечислить обязанности в соответствии с должностной инструкцией)

Приложение:  (прилагаются документы, указанные в пункте 6 настоящего Положения)

Подпись, дата
5